
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

2426 
Na temelju članka 51. stavka 5. Zakona o državnoj potpori u poljoprivredi, ribarstvu i 

šumarstvu (»Narodne novine« br. 87/02 i 117/03), ministar poljoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PROVEDBI MODELA 

KAPITALNIH ULAGANJA U POLJOPRIVREDI, RIBARSTVU I 
ŠUMARSTVU 

Članak 1. 
U Pravilniku o provedbi modela kapitalnih ulaganja u poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu 

(»Narodne novine« br. 91/03) u članku 2. stavku 1. iza riječi kredit briše se točka i dodaju se 
riječi: »ili zajam.« 

U članku 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
(3) »Iznimno, investicijska potpora može se odobriti i za kredite subvencionirane iz 

sredstava državnog proračuna, proračuna jedinica lokalne samouprave jedinica područne 
(regionalne) samouprave ili iz drugih izvora koji su odobreni do 20. studenoga 2003. godine.« 

Članak 2. 
U članku 6. iza stavka 1. dodaju se novi stavci 2. i 3. koji glase: 
(2) »Iznimno za nabavu osnovnog stada uzgojno valjane stoke iz domaćeg uzgoja potpora 

iznosi 30% od ukupne vrijednosti iskorištenog kredita ali ne više od 25% od ukupne 
vrijednosti investicije. 

(3) Za kredite iz članka 2. stavka 3. udio investicijske potpore iznosi 10% osim za uzgojno 
valjanu stoku iz domaćeg uzgoja gdje iznosi 20%.« 

Dosadašnji stavci 2. i 3. postaju stavci 4. i 5. 
Iza stavka 5. dodaje se stavak 6. koji glasi: 
(6) »Iznimno, za nabavu osnovnog stada u stočarstvu, nabavu sustava za navodnjavanje, 

obranu od tuče i mraza najniži iznos kredita za koji se može odobriti investicijska potpora 
iznosi 40.000,00 kuna.« 

Članak 3. 
U članku 8. stavak 2. mijenja se i glasi: 
(2) »Izuzetno, za kredite odobrene u 2003. godini, a prije stupanja na snagu ovog 

Pravilnika zahtjevi za odobrenje investicijske potpore mogu se podnijeti do 30. studenoga 
2003. godine.« 

U članku 8., stavku 3. točki 2. iza riječi »plan.« dodaju se riječi: »Iznimno, ukoliko banka 
nije uvjetovala potrebu prilaganja investicijskog programa zahtjevu za kredit, banka o tome 
izdaje odgovarajuću potvrdu podnositelju zahtjeva za investicijsku potporu.« 

Članak 4. 
U članku 11. stavku 1. iza riječi »(Obrazac br. 2.)« dodaju se riječi: »Iznimno za kredite 

odobrene sukladno članku 8. stavku 2. ovog Pravilnika rok za podnošenje zahtjeva za isplatu 
investicijske potpore je 30. studeni 2003. godine«. 



U članku 11. stavku 2 dodaje se točka 4 koja glasi: 
»4. potvrda Hrvatskog stočarskog centra o podrijetlu i uzgojnoj valjanosti stoke.« 

Članak 5. 
Članak 14. briše se. 

Članak 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 
Klasa: 011-02/03-01/1 
Urbroj: 525-04-03-01 
Zagreb, 15. listopada 2003. 

Ministar  
poljoprivrede i šumarstva 

mr. sc. Božidar Pankretić, v. r. 
 


	MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I ŠUMARSTVA
	PRAVILNIK
	o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi modela kapitalnih ulaganja u poljoprivredi, ribarstvu i Šumarstvu



